
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 
П Р И К А З  

 
             15 августа 2023 года                                                        №256 
                           г. Новоалександровск 
 
О реализации Единой модели профессиональной ориентации 
Профориентационного минимума в  МОУ СОШ №5 в 2023-2024 учебном году 
 

 

 
В соответствии с решением задач по развитию экономики и укреплению 
технологического суверенитета Российской Федерации с 1 сентября 2023 
года в образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, Министерство просвещения России 
внедряет единую модель профессиональной ориентации-профессиональный 
минимум (далее-Профминимум), в соответствии с  методическими 
рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 
образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 
образовательные  программы основного общего и среднего общего 
образования, на основании письма министерства образования 
Ставропольского края от 19.07.2023 №01-23/11378 «О проведении 
мониторинга готовности к реализации внедрения Единой модели 
профессиональной ориентации, приказа УО АНГО от 14.08.2023 г. №486 «О 
реализации Единой модели профессиональной ориентации 
Профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 
Новоалександровского городского округа в 2023-2024 учебном году», в 
целях подготовки общеобразовательной организации к реализации в 2023-
2024 учебном году профориентационного минимума  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. 
 
2 
 
 
 
 
      
 
 
 
 

Назначить Моисееву Г.Ю., заместителя директора по ВР ответственной за 
реализацию мероприятий Профминимума . 
Моисеевой Г.Ю., заместителю директора по ВР: 
2.1. Разработать план профориентационной работы (дорожную карту) на 
2023-2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем (базовый) 
Профминимума и разместить на официальном сайте общеобразовательной  
организации в срок до 25 августа 2023 года . 
2.2.Предусмотреть в расписании занятий (6-11 классы) проведение 
еженедельных профориентационных уроков (1 час), (рекомендованный день 
недели –четверг) в срок до 25 августа 2023 года. 



 
 
 
 
 

2.3.Обеспечить внедрение профориентационного минимума в организации на 
основе методических рекомендаций по реализации профориентационного 
минимума для образовательных организаций Российской Федерации. 
 
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Моисееву Г.Ю. 
 
 
 
 
 Директор МОУ СОШ №5____________________С.Е.Трубицина 
 
С приказом ознакомлена: 
 
Г.Ю.Моисеева 
 
                                                             

 

 


	ПРИКАЗ

